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1 JOHDANTO 

1.1 Opinnäytetyön tausta 

Syitä vapaaehtoistoimintaan lähtemiselle on monia. Motiiveilla tarkoitetaan niitä tekijöitä, 

jotka saavat ihmisen tekemään eri asioita. Monet tieteenalat käsittelevät ja tutkivat motii-

veja, mutta erityisesti psykologian alalta löytyy aiheesta tutkimuksia. Motivaation käsite ei 

ole koskaan ollut yksiselitteinen, sillä erilaisia motiiviteorioita on paljon ja käsitykset moti-

vaatiosta ovat vaihdelleet vuosien mittaan. Sosiaalipalvelut ovat vapaaehtoistoiminnan laa-

jin alue, joita pohjoismaiset tutkimukset myös motivaatiokirjallisuudessa tutkivat. Sosiaali-

palvelut ovat suosittu tutkimuskohde, sillä niissä sitoutuminen on tärkeää. (Yeung 2005a, 

84–88.) 

Suomessa vapaaehtoistyötä tehdään paljon, mutta tekijöistä on silti pulaa. Tutkimusten mu-

kaan mahdollisia uusia vapaaehtoisia olisi Suomessa paljon, jos heitä pyydettäisiin toimin-

taan mukaan. Usea järjestö kamppailee kuitenkin ongelman kanssa, mistä uusia vapaaeh-

toisia voisi löytyä. Järjestön tulisi kehittää toimintaa siten, että se vetäisi uusia vapaaehtoisia 

puoleensa. (Halonen ym. 2017, 5–9.) 

Nylund ja Yeung (2005, 13–14) nostavat esille, että vapaaehtoistoiminnalla on tärkeä rooli 

julkisen ja yksityisen sektorin ohella. Sosiaali- ja hoivapalvelut eivät yksinään riitä, vaan 

vapaaehtoistoimintaa tarvitaan yhä enemmän. Tämä näkyy myös uutisissa, joissa järjestöt 

ovat nostettu tärkeiksi toimijoiksi ajankohtaisten kriisien keskellä. Järjestöillä on kuitenkin 

erinäisiä ongelmia. Esimerkiksi Kokkolan Hope-yhdistys on joutunut keskeyttämään toimin-

tansa lahjoitusten ja vapaaehtoisten puuttumisen vuoksi. Autettavien määrä puolestaan on 

lisääntynyt. (Kluukeri 2022.)   

1.2 Yhteistyökumppanin kuvaus 

Ahjolan Setlementti järjestää monenlaista toimintaa, joista yhtenä on Isosisarustoiminta. 

Toimintaa kutsuttiin aiemmin Isosiskotoiminnaksi. Isosiskotoiminta juontaa juurensa vuo-

teen 1998, jolloin toiminta lähti liikkeelle vapaaehtoistyönä. Isosiskoprojekti aloitettiin 

vuonna 1999. Isosiskotoiminnassa vapaaehtoisia aikuisia naisia alettiin kouluttamaan 

Isosiskoiksi tytöille.  Vuonna 2018 toiminta laajentui Isosisarustoiminnaksi, jolloin toimin-

nassa aloittivat myös Isoveljet. Isosisarustoiminnassa poikien ja sukupuolensa moninaisesti 

kokevien on mahdollista saada itselleen Isoveli. (Tyttöjen Tupa.) 

Isosisarustoiminnassa tavoitteena on löytää peruskouluikäiselle lapselle tai nuorelle 

Isosisarus. Isosisarus on vähintään 18-vuotias, Isosisaruskurssin käynyt vapaaehtoinen. 
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Mitään erityisiä vaatimuksia Isosisarelle ei ole, vaan tärkeimmät ominaisuudet ovat halu 

auttaa ja kiinnostus toimintaan. Sisarusparit muodostavat Poikien- ja Tyttöjen Tuvan ohjaa-

jat. Sisarusparit tapaavat 1–4- kertaa kuukaudessa.  (Hyttinen ym. 2020, 14–15.) 

Opinnäytetyön aihe tuli opinnäytetyön tilaajalta. Isoveljistä on toiminnassa pulaa, jonka 

vuoksi aihe on ajankohtainen ja tärkeä. Tämän vuoksi aihe rajautui vain miehiin. Aihe myös 

sopii sosionomin koulutusalalle, sillä järjestö- ja vapaaehtoistoiminta on suuressa roolissa 

sosiaalialalla.  

1.3 Tutkimuskysymys, tarkoitus ja tavoite 

Opinnäytetyön tarkoituksena on selvittää miesten näkökulmia siitä, miten motivoida ja rek-

rytoida miehiä mukaan Isosisarustoimintaan. Tavoitteena on kehittää uusien miesvapaaeh-

toisten rekrytoimista. Opinnäytetyön tutkimuskysymykset ovat seuraavat: 

1. Mikä motivoi miehiä mukaan Isosisarustoimintaan? 

2. Miten rekrytoida miehiä mukaan Isosisarustoimintaan? 

Ensimmäisen tutkimuskysymyksen avulla pyritään selvittämään miesten ajatuksia siitä, 

mikä heitä on motivoinut osallistumaan vapaaehtoistoimintaan ja miksi juuri Isosisarustoi-

mintaan, sekä kuinka uusia vapaaehtoisia voisi motivoida mukaan. Vastaajien motiivien 

avulla voidaan heidän odotuksiinsa vastata paremmin ja tarjoamalla erilaisia motivoivia te-

kijöitä houkutella niiden avulla uusia vapaaehtoisia mukaan. Toisella tutkimuskysymyksellä 

on tarkoitus selvittää, mistä vapaaehtoiset ovat löytäneet Isosisarustoiminnan pariin, sekä 

missä ja miten vastaajat markkinoisivat toimintaa miehille. Näiden kysymysten avulla pyri-

tään löytämään uusia keinoja tuoda toimintaa näkyvämmäksi ja saada uusia vapaaehtoisia 

toimintaan.  
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2 VAPAAEHTOISTOIMINTA 

2.1 Vapaaehtoistoiminnan määritelmä 

Vapaaehtoistoiminnassa keskeistä on palkattomuus ja se perustuu yksilön omasta halusta 

tehtävään toimintaan. Usein vapaaehtoistoiminta on organisoitu jonkin tahon avustuksella. 

Vapaaehtoistoiminta mahdollistaa antamisen ja saamisen kokemuksia, sekä antaa yksilöille 

ja yhteisöille merkityksellisyyttä. Vapaaehtoistoiminnan tärkeitä kulmakiviä ovat osallisuus, 

perinteiset yhteistoiminnan tavat ja auttamisen arvot. Vapaaehtoistoiminta koetaan usein 

luontevaksi osaksi omaa arkea. Toiminta voi tarjota tekijälleen arjen keskellä levähdyspai-

kan. (Nylund & Yeung 2005, 13–15.) Opinnäytetyössä käytetään rinnakkain käsitteitä va-

paaehtoistoiminta ja vapaaehtoistyö. 

Laimio ja Välimäki (2009, 11–12) nostavat esille, että vapaaehtoistoimintaan liittyy usein 

suppeita mielikuvia siitä, minkälaista vapaaehtoistoiminta on. Tämän vuoksi he ovat luoki-

telleet vapaaehtoistoiminnan seitsemään eri toiminnan muotoon: 1) tukea tuottava vapaa-

ehtoistoiminta 2) osallistava vapaaehtoistoiminta 3) tuettu vapaaehtoistoiminta 4) vertais-

toiminta 5) palvelutoiminta 6) talkoo- keräys- ja tapahtumatoiminta ja 7) järjestötoiminta ja 

yhteiskunnallinen vaikuttaminen.  

Ennen vapaaehtoistoiminnan rekrytoinnissa asiaa on lähestytty tarpeen kautta. Uusia va-

paaehtoisia houkuteltiin mukaan korostamalla, että heitä tarvitaan.  Nykyisin näkökulma on 

muuttunut avun tarpeesta vaikuttamiseen. Yksilö haluaa vaikuttaa omaan elämään ja yh-

teiskuntaan. Vapaaehtoistoiminta nähdään kansalaisoikeutena, sillä jokaisen tulisi saada 

osallistua. (Laimio & Välimäki 2011, 16.) Myös Nylund ja Yeung (2005, 27) toteavat, että 

vapaaehtoistoimintaan voi osallistua hyvin monenlaisia ihmisiä. Yhteiskunnallisesta ase-

masta huolimatta jokaisella on mahdollisuus osallistua vapaaehtoistoimintaan, eikä esimer-

kiksi yksilön sosioekonominen tausta tee vapaaehtoistoiminnasta mahdotonta. Suomalai-

sissa tutkimuksissa tulisi nostaa enemmän esille erilaisten ryhmien osuutta aktiivisina toi-

mijoina vapaaehtoistoiminnassa.  

Vapaaehtoistyö Suomessa 

Kansalaisareenan, Opintokeskus Siviksen ja Kirkkohallituksen Taloustutkimuksella teet-

tämä tutkimus haastatteli 1094 ihmistä suomalaisten tekemästä vapaaehtoistyöstä. Tutki-

muksen otanta on valittu koko aikuisväestöä edustavasti satunnaisotannalla. Vuoden 2021 

tutkimus suoritettiin internetpaneelissa koronatilanteen takia, mutta aiempina vuosina se on 

tehty henkilökohtaisina käyntihaastatteluina. Tutkimuksessa kysyttiin laajasti vastaajien te-

kemästä vapaaehtoistyöstä. Tutkimuksen mukaan, viimeisen kuluneen vuoden aikana mel-

kein puolet eli 516 vastaajista on tehnyt vapaaehtoistyötä jollain toimialalla. Kuten kuviosta 
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1 voi nähdä, tutkimuksen mukaan ensisijaisesti suurin osa tehdystä vapaaehtoistyöstä on 

ollut jonkin yhteisön organisoimaa ja kasvokkain tapahtuvaa. Suuria eroavaisuuksia ei ole 

säännöllisyyden ja satunnaisen vapaaehtoistyön tekemisessä, eikä vapaaehtoistyön kes-

tossa.   

 

Kuvio 1. Vapaaehtoistyön tekeminen ensisijaisesti (Taloustutkimus 2021) 

Taloustutkimukseen (2021) vastaajista 587 ei ole tehnyt vapaaehtoistyötä viimeisen kulu-

neen vuoden aikana. Kuviosta 2 voi nähdä, että näistä henkilöistä kuitenkin yli kolmas osal-

listuisi vapaaehtoistoimintaan pyydettäessä. Suuria eroja naisten ja miesten välillä ei ole. 

Kyseessä on siis suuri rekrytointipotentiaali erityisesti nuorten kohdalla, mutta myös muissa 

ikäryhmissä. 

 

Kuvio 2.  Vapaaehtoistoimintaan osallistuminen pyydettäessä (Taloustutkimus 2021) 
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2.2 Vapaaehtoisten motivaatio 

Merkittävää vapaaehtoistoiminnassa on motivaatio. Vapaaehtoisuuden toteutumisen kan-

nalta yksilön henkilökohtainen motivaatio on kaikkein olennaisinta. Motivaation avulla ihmi-

set myös sitoutuvat toimintaan. Tämän vuoksi vapaaehtoisten motivaation tutkiminen on 

tärkeää. Motiivien tutkiminen on kuitenkin haastavaa, sillä motiivit pitäisi ensin tiedostaa ja 

tuoda tutkijalle esille, jonka jälkeen tutkijan pitäisi luoda motiiveista yhteinen malli. (Yeung 

2005a, 83.) 

Yksinkertaisesti motiiveilla psykologiassa tarkoitetaan sisäisiä ja ulkoisia tekijöitä, jotka saa-

vat meidät tekemään asioita. Sisäinen motivaatio lähtee yksilöstä itsestään ja pelkästään jo 

itse tekeminen tuntuu hyvältä. Ulkoisessa motivaatiossa puolestaan motivaation lähde tulee 

ulkopuolelta, kuten rahana, jolloin itse tekeminen ei varsinaisesti motivoi. On tärkeää tie-

dostaa, että yksilöllä voi olla sekä ulkoisia, että sisäisiä motivaatiotekijöitä. Esimerkiksi työ 

voi itsessään olla motivoivaa, mutta siihen liittyy myös ulkoinen palkkio. (Jarenko & Martela 

2014, 15.)  

Erityisesti yksilön sisäinen motivaatio on tärkeää. Se saa yksilön voimaan hyvin, mutta 

myös olemaan aikaan saavampi. Sisäinen motivaatio on tyypillisesti myös kestävämpää, 

kuin ulkoinen motivaatio. Sisäinen motivaatio voidaan jakaa kolmeen perustekijään. Ensim-

mäinen perustekijä on omaehtoisuus. Omaehtoisuudessa on kyse siitä, että tekeminen 

kumpuaa yksilöstä itsestään. Toisessa perustekijässä kyvykkyydessä puolestaan siitä, että 

yksilö kokee pystyvänsä ja kykenevänsä. Viimeisessä perustekijässä eli yhteisöllisyydessä 

on kyse siitä, että yksilö on yhteydessä muihin ihmisiin ja oman tekemisensä avulla hän saa 

aikaan hyviä asioita muille ihmisille. (Jarenko & Martela 2014, 16.) 

Vapaaehtoistoiminnan timanttimalli 

Motivaation mallintamiseen on kehitetty vapaaehtoistoiminnan timantti. Mallissa keskeisintä 

on yksilölliset kokemukset ja merkitykset, sillä niiden avulla motivaatiota pyritään ymmärtä-

mään.  Yeungin timanttimallin taustalla on tutkimus, jossa tutkittiin vapaaehtoistoimijoiden 

kokemuksia. Tutkimuksessa haastateltiin Suomen evankelilaisluterilaisen kirkon tai kirkolli-

sen yhdistyksen vapaaehtoisia, sekä keskenään eri-ikäisiä. Vapaaehtoisten kokemukset 

kerättiin teemahaastattelun keinoin ja haastattelun teemat pohjautuivat vapaaehtoistoimin-

nan kokemuksiin. (Yeung 2005b, 105–106.)  

Yeungin (2005b, 105–109) mukaan timanttimalli sisältää neljä ulottuvuutta: saaminen – an-

taminen, jatkuvuus – uuden etsintä, etäisyys – läheisyys ja pohdinta – toiminta, joihin kaikki 

motiivielementit sijoittuvat. Mallissa motivaatioelementit voivat sijoittua ulottuvuuksien ääri-

päihin tai ulottuvuuksien keskelle. Ulottuvuuksien lisäksi motiivielementit jakautuvat 
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ulottuvuuksien sisällä kattoteemoihin. Kyseessä on siis moniulotteinen malli, joka korostaa 

elementtien vuorovaikutusta. Kuviossa 3 on havainnollistettuna timanttimalli ja sen ulottu-

vuudet. 

Mikäli perehdytään tarkemmin esimerkiksi saaminen – antaminen ulottuvuuteen on siinä 

yhtenä kattoteemana itsensä toteuttaminen. Tämä koetaan niin, että vapaaehtoistoiminta 

mahdollistaa yksilön itsensä toteuttamisen mahdollisuudet muuan muassa henkilökohtais-

ten kiinnostuksen, lahjakkuuden tai luovuuden kautta. Yksi merkittävimpiä vapaaehtoistoi-

mijoiden motiivitekijöitä ovat halu auttaa, joka sisältyy tähän saaminen-antaminen ulottu-

vuuteen antamisen näkökulmasta. Halulla auttaa tarkoitetaan sitä, että vapaaehtoinen ha-

luaa edistää toisten hyvinvointia. (Yeung 2005b, 109–110.) 

 

 

Kuvio 3. Vapaaehtoistoiminnan timantti (Yeung 2005b, 107) 

Vapaaehtoistoiminta ammatillisen osaamisen kehittämisenä 

Vapaaehtoistoiminta tarjoaa käytännön oppimisen kokemuksia, mitä ei oppikirjoista saa. Se 

on väylä, jonka kautta voi saada rohkeutta tai oppia ottamaan vastuuta. Vapaaehtoistoimin-

nassa vuorovaikutustaidot kehittyvät, sillä siinä olennaista on kyky olla läsnä ja kuunnella. 

Toiminnassa kohtaaminen on tärkeintä. Puolestaan ammatillisessa harjoittelussa erilaiset 

työmenetelmät voivat viedä huomiota näiltä taidoilta. Tästä syystä vapaaehtoistoiminta toi-

misi erinomaisesti esimerkiksi opiskelijoille opintoihin. Vapaaehtoistoiminnassa keskeistä 

on palkattomuus ja ulkoisten palkkioiden olemattomuus, jonka vuoksi keskeistä on miettiä 

erilaisia keinoja, miten vapaaehtoistoiminta voidaan opintoihin liittää. Valinnainen opinto-

jakso, jossa oppimiskokemus raportoidaan ja pohdintaan, voisi olla yksi tapa sisällyttää va-

paaehtoistoiminta normaalin opinnon kulkuun. (Eskola 2001, 201–208.) 
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Sivis, Kansalaisareena ja Kirkkohallitus teetti vuonna 2018 kyselytutkimuksen vapaaehtois-

työn tekemisestä Suomessa. Siviksen asiantuntija Marion Fields tarkasteli aineistoa oppi-

misen näkökulmasta. Marion (2019) tuo esille, että tulosten mukaan vapaaehtoistoimin-

nassa mukana olleet ovat oppineet tärkeitä taitoja. Yhteensä taidot voitiin jakaa 16 luok-

kaan. Kuten kuviosta 4 voi nähdä, merkittävästi eniten vastaajat ovat oppineet vuorovaiku-

tustaitoja. Muut taidot, kuten ongelmanratkaisu, viestintä ja ohjaaminen jakautuvat prosen-

tuaalisesti tasaisemmin. Taidot olivat hyödyksi niin työelämässä, kuin opinnoissakin.  

 

Kuvio 4. Vapaaehtoistoiminnassa opitut taidot (Marion 2019) 

2.3 Vapaaehtoistoimintaan rekrytointi 

Vapaaehtoistoiminnassa yhtenä merkittävänä kysymyksenä on, että mistä uusia vapaaeh-

toisia voisi löytää. Aina uusien vapaaehtoisten rekrytoiminen ei ole helppoa. Erityisesti pie-

nemmissä yhdistyksissä uusien vapaaehtoisten rekrytoiminen saattaa tuntua hyvin haasta-

valta. Huomattava suuri osa ihmisistä kuitenkin osallistuisi vapaaehtoistoimintaan pyydet-

täessä. (Halonen ym. 2017, 5–9.) Esimerkiksi yllä mainitun suomalaisen tutkimuksen mu-

kaan 38 % kaikista kyselyyn vastanneista osallistuisi toimintaan kysyttäessä ja miehistä 

puolestaan 37 % (Taloustutkimus 2021). 

Oikotietä tai yhtä tiettyä keinoa uusien vapaaehtoisten saamiseen ei ole, vaan uusia vapaa-

ehtoisia täytyy hankkia yksitellen. Vapaaehtoisten saaminen voi tapahtua monipuolisin kei-

noin. Jo ennen rekrytoimista on tärkeää, että nykyisen toiminnan laatu on uusien vapaaeh-

toisten hankkimista tukevaa. Yhdistyksen on hyvä tarkastaa, että perusasiat ovat kunnossa. 

Kuten, onko toiminta ylipäätään helposti saavutettavissa. (Halonen ym. 2017, 24–25.) 
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Rinne (2017, 13–18) tuo esille, että käytännössä jäsenhankinta on siis markkinointia. Kei-

noja miettiessä luovuus ja monipuolisuus ovat avain asemassa. Ideointiin voi ottaa mukaan 

muita yhdistyksen jäseniä ja heiltä voidaan kysyä, miten he ovat yhdistyksen löytäneet.  

Laimio ja Välimäki (2011, 18) korostavat, että markkinoinnissa vapaaehtoistoiminnan teh-

tävät tulevat olla avatumpia. Toimintaan osallistumista harkitsevat haluat tietää, minkälai-

nen tehtävä on kyseessä ja mitä se vapaaehtoiselta vaatii.  

Rekrytoinnin kannalta ihmisten eri motiivien tiedostaminen on tärkeää, sillä niiden avulla 

uusia vapaaehtoisia voidaan houkutella mukaan. Kysymällä kiinnostuneilta, mitkä asiat 

heitä motivoi, pystytään heidän odotuksiinsa vastaamaan paremmin. Suomalaisille yksi tär-

keimpiä syitä osallistua vapaaehtoistoimintaan on halu auttaa ja tehdä jotain hyödyllistä. 

(Halonen ym. 2017, 34–35.) 

Rekrytoimisen tavat 

Halonen ym. (2017, 25–32) nostaa esille hyviä vinkkejä uusien vapaaehtoisten hankintaan. 

Muuan muassa rekrytointi-ilta läheisessä kahvilassa, verkostoituminen muiden yhdistysten 

kanssa ja sosiaalisen median käyttäminen ovat hyviä tapoja kokeilla jäsenhankintaa. Yh-

tenä huomiona kuitenkin on, että liiallinen mainostaminen ei ole kannattavaa. Keskustel-

lessa ihmisten kanssa on kysyminen mukaan vapaaehtoistoimintaan aina kannattavaa, mi-

käli sen puheeksi ottaminen on vain luontevaa. Jotta jäsenhankinta voisi onnistua täytyy 

aikaa ja energiaa olla riittävästi erilliseen jäsenhankintaan, jonkin verran osaamista ja hyvää 

asennetta.  

Vapaaehtoistoiminnan rekrytoinnissa on tärkeää, että siihen valittava henkilö on sopiva ja 

pätevä tehtäväänsä. Vapaaehtoistoiminnan jäsenhankinta prosessi on yleensä laaja, mutta 

lopulta valittavien henkilöiden tulee olla parhaat mahdolliset, jonka vuoksi rekrytointia tulee 

tehdä henkilökohtaisesti. Koska myös vapaaehtoiset haluavat itse kokea olevansa hyviä 

hoitamaan tehtävänsä, ei siihen kannata valita ketä tahansa. Soittaminen on hyvä esimerkki 

henkilökohtaisesta rekrytoinnista, kun taas esimerkiksi sähköpostiviestiin on helppoa jättää 

vastaamatta tai se unohtuu muiden postien joukkoon. Yleisesti mainostaminen monipuoli-

sesti eri alustoilla kielii yhdistyksen aktiivisuudesta. (Halonen ym. 2017, 45–46.) Marjovuon 

(2014, 88) tutkimuksessa haastateltiin 22 vapaaehtoistyöntekijää. Tutkimuksessa yhtenä 

osa-alueena kartoitettiin haastateltavien käsityksiä rekrytoimisesta. Sosiaaliset verkostot 

nousivat yhdeksi merkittäväksi tavaksi rekrytoida. Osa vastaajista oli löytänyt toimintaan 

juuri sellaisen kautta tai he ehdottivat sitä yhdeksi tavaksi rekrytoida.  Muita nostoja olivat 

muuan muassa lehti-ilmoitukset, urheiluseuratoiminta, työttömät ja ylipäätään tiedottami-

nen.  
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Sosiaalinen media 

Nykypäivänä sosiaalinen media on yksi tapa markkinoida toimintaa. Sosiaalisen median 

yksi hyödyistä on se, että sen avulla tavoitetaan laajasti ihmisiä. Tämän lisäksi sosiaali-

sessa mediassa tieto on heti saatavilla ja sen avulla on mahdollista olla vuorovaikutuksessa 

ihmisten kanssa. Suuri osa sosiaalisen median käyttäjistä ajattelevat, että yritysten tulisi 

olla sosiaalisessa mediassa sen tuomien hyötyjen vuoksi. (Albinsson & Bitner 2016.) 

Albinssonin ja Bitnerin (2016) artikkelissa tarkasteltiin yhtenä osana sosiaalisen median 

käyttämistä. Heidän tekemänsä kyselyn perusteella 315 vastaajasta 284 kertoi käyttävän 

sosiaalista mediaa päivittäin. Sosiaalisesta mediasta eniten käytettiin Facebookia ja In-

stagramia nuorten aikuisten 18–24- vuotiaiden keskuudessa. Muita sosiaalisen median 

alustoita olivat YouTube, jota käytettiin satunnaisesti. Säännöllisesti käytettäviä sosiaalisen 

median alustoita olivat muuan muassa Snapchat ja Tumblr. Kyselyn tulokset ovat yhtey-

dessä myös Suomessa Ebrand Group Oy:n toteuttamaan kyselyyn. Ebrand Group Oy on 

toteuttanut yhteistyössä Oulun Kaupungin sivistys- ja kulttuuripalveluiden kanssa kyselyn 

13–29- vuotiaille vuonna 2019. Kyselyssä kartoitettiin suomalaisten nuorten ja nuorten ai-

kuisten sosiaalisen median käyttöä.  Kuten kuviosta 5 voi nähdä, kyselyssä suosituimmiksi 

sosiaalisen median alustoiksi nostettiin WhatsApp, YouTube ja Instagram.  

 

Kuvio 5. Suosituimmat sosiaalisen median alustat nuorten keskuudessa (Ebrand Group 

Oy 2019) 
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3 AIKAISEMMAT OPINNÄYTTEET 

Vapaaehtoisten rekrytoimiseen ja motivoimiseen liittyen on tehty aikaisemmin opinnäyte-

töitä. Opinnäytetyössä esitellään niistä kolme. Kyseisissä opinnäytteissä käsitellään jossain 

määrin samankaltaisia teemoja. Keskeistä on, että erityisesti miesnäkökulmaa ja miesten 

motivoimista vapaaehtoistoimintaan mukaan on käsitelty edelleen liian vähän. 

Isosisarustoiminnassa motivaatioon on aiemmin perehdytty Isosiskotoiminnan näkökul-

masta. Ala-Marttilan ja Haapakosken (2018, 51) ”Miksi tulin ja jäin?” -opinnäytetyössä pe-

rehdyttiin Isosiskotoiminnassa mukana olleiden vapaaehtoisten kokemuksiin toiminnan 

aloittamisesta ja toimintaan sitoutumisesta. Ylemmässä opinnäytetyössä nousi esille neljä 

toimintaan lähtemiseen liittyvää motivaatiotekijää, jotka olivat halu auttaa, oma kasvu/am-

matilliset syyt, harrastus ja vapaaehtoistyö. Yleisin syy vapaaehtoistoimintaan mukaan läh-

temiselle oli näistä halu auttaa. Vastaajilla saattoi olla useampi motivaatiotekijä, jotka säi-

lyivät alkutilanteesta alkaen. 

Lehtonen-Inkinen (2010) on tehnyt opinnäytetyön vapaaehtoisten motivaatiosta ja sitoutu-

misesta. Opinnäytetyö tehtiin Suomen lähetysseuran vapaaehtoisille. Opinnäytetyössä ai-

neistonkeruumenetelmänä oli kysely, jossa kartoitettiin vapaaehtoistoimijoiden motivaa-

tiota, tuen tarvetta ja minkälaisessa toiminnassa haluaisivat olla mukana. Kyselyn enem-

mistö vastaajista oli naisia (82,3 %). Tulosten mukaan suurimpia motivaatiotekijöinä olivat 

halu auttaa, halu tehdä jotain hyödyllistä ja yleinen kiinnostus lähetystyöhön ja kansainväli-

syyteen. Vastaajista suurin osa oli kuullut vapaaehtoistehtävistä ystävältä tai seurakunnan 

työntekijältä.  

Myös kohdennetummin miesten motivoimiseen liittyen on tehty opinnäytetöitä. Pakkalan 

(2019) opinnäytetyön tavoitteena oli saada toimintaan uusia keinoja, joiden avulla uusia 

miehiä saataisiin mukaan Parasta Lapsille ry:n toimintaan. Opinnäytetyö toteutettiin avoi-

men haastattelun keinoin. Opinnäytetyössä ensisijainen motivaation lähde oli onnellisuu-

teen tai merkityksellisyyteen liittyvä asia. Myös oma hyöty koettiin yhdeksi motivaatioteki-

jäksi. Opinnäytetyössä selvitettiin sitä, miten toiminta olisi houkuttelevampaa miehille. Osa 

vastauksista painottuu suoraan Parasta Lapsille ry:n työtehtäviin, mutta yhtenä keskeisenä 

huomiona on, että miesten tarpeen korostaminen on tärkeää.  
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4 OPINNÄYTETYÖN TOTEUTUS 

4.1 Laadullinen tutkimus 

Tutkimusta aloittaessa pohditaan ensimmäiseksi aihetta. Aiheen valinnalle on olemassa 

erilaisia valintakriteerejä. Aihetta pohtiessa on syytä miettiä muuan muassa aiheen kiinnos-

tavuutta, sopivuutta ja merkittävyyttä. Aiheen olisi hyvä olla tutkijalle itselleen mieluinen ja 

kiinnostava, sen tulisi sopia omalle koulutusalalle ja olla jotenkin merkittävä yhteiskunnalli-

sesti. Lisäksi olisi syytä pohtia käytännön asioita, kuten pystyykö aiheen toteuttamaan ajal-

lisesti ja löytyykö aiheeseen liittyen riittävästi kirjallisuutta. (Sarajärvi & Tuomi 2018, luku 7.) 

Opinnäytetyö tehtiin kvalitatiivisen eli laadullisen tutkimuksen periaattein. Kvalitatiivinen tut-

kimus on empiiristä. Empiirisyys tarkoittaa tutkimuksen perustuvan aineistoihin ja niiden 

analyyseihin. Kuitenkin empiirisessä tutkimuksessa täytyy olla teoriaa, sillä ilman teoriaa 

tutkimusta on mahdotonta toteuttaa. Tässä opinnäytetyössä laadullisen tutkimuksen omi-

naispiirteistä ilmenevät laadullisen aineiston käyttäminen, subjektiuden arvostaminen, sekä 

mitä- ja miten kysymysten painottaminen. (Kallinen & Kinnunen.)  

Sarajärvi ja Tuomi (2018, luku 7) kuvaavat selkeästi laadullisen tutkimuksen etenemistä. 

Jokainen vaihe on tärkeä ja jokaisessa tutkimusraportin osassa on kiinnitettävä huomiota 

erilaisiin seikkoihin. Kuviosta 6 voi nähdä, millaisia vaiheita laadullisessa tutkimuksessa on. 

Kiviniemi (2010, 70–71) toteaa kuitenkin, että laadulliselle tutkimukselle on myös tyypillistä 

sen prosessimaisuus, sekä tutkimusongelman tarkentuminen prosessin edetessä. Tutki-

muksen aikana pohditaan erilaisia ratkaisuja, mihin suuntaan tutkimusta halutaan viedä.  

 

 

Kuvio 6. Laadullisen tutkimuksen eteneminen (Sarajärvi & Tuomi 2018, luku 7) 
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Koska laadullisessa tutkimuksessa pyritään syvälliseen ymmärtämiseen, on tärkeää vali-

koida kohderyhmäksi sellaisia, jotka todennäköisesti tietävät asiasta eniten tai joilla on ko-

kemusta. Tutkimuksen kohderyhmä tulee aina olla perusteltu ja harkinnanvarainen. (Tuomi 

& Sarajärvi 2018, luku 3.) Opinnäytetyön kohderyhmänä olivat toiminnassa mukana olevat 

tai olleet Isoveljet. Heillä on oma kokemus siitä, miksi ja miten he ovat tulleet Isosisarustoi-

mintaan mukaan. Näiden kokemusten ja ajatusten kautta pyrittiin saamaan esille näkemyk-

siä, kuinka uusia miehiä saataisiin toimintaan. Tuomi ja Sarajärvi (2018, luku 3) nostavat 

esille tutkimukseen osallistuvien määrän. Yleisesti tämä määrä on laadullisissa opinnäyte-

töissä pieni, mutta mitään tarkkaa vastausta tähän ei ole. Opinnäytetyöhön haastateltavia 

tuli viisi. Kerätyn aineiston avulla pystyttiin vastaamaan tutkimuskysymyksiin. 

4.2 Aineistonkeruumenetelmä 

Opinnäytetyö toteutettiin teemahaastattelun keinoin.  Teemahaastattelu on yksi suosituim-

mista tavoista kerätä laadullista aineistoa. Teemahaastattelu asettuu avoimen ja struktu-

roidun haastattelun väliin, sillä siinä on valmiit aihepiirit, joihin tutkija pyrkii saamaan vas-

tauksia. Tärkeintä teemahaastattelussa on käydä läpi kyseiset teemat, mutta kysymysten 

tarkka järjestys ja muoto puuttuvat. Vaikka teemahaastattelussa asetelmana on tutkija ja 

tutkittava, pyritään haastattelussa keskustelunomaiseen luonteeseen.  (Eskola & Vasta-

mäki 2010, 26–29.) Toimeksiantaja välitti saatekirjeen ja tietosuojaselosteen toiminnassa 

mukana oleville ja olleille Isoveljille. Haastatteluun sopiva ajankohta sovittiin sähköpostitse 

haastateltavien kanssa. Haastattelut toteutettiin kasvotusten.  

Haastatteluissa tilavalinnan huomioiminen on tärkeää. On hyvä, että tila on tuttu ja turvalli-

nen, jotta se ei aiheuta haastateltavalle epävarmuutta. Tilan valinnassa on syytä huomioida 

myös rauhallisuus ja minimoida muita virikkeitä (Eskola & Vastamäki 2010, 29–30.) Kaikki 

haastattelut pidettiin Tampereella Poikien Tuvan toimintatilassa. Jokainen haastateltava oli 

aiemmin käynyt vähintään kerran kyseisessä tilassa. Tilassa oli mahdollista rauhallinen 

haastattelu ilman ulkopuolisia häiriötekijöitä.  

Teemojen avulla oli tarkoitus selvittää mahdollisimman laajasti miesten näkökulmia moti-

voinnista ja rekrytoimisesta. Teemahaastattelun kysymysrunko muodostettiin teorian, aiem-

pien tutkimuksien ja ideoinnin perusteella. Eskola ja Vastamäki (2010, 35–36) painottaa, 

että hyvien haastattelukysymysten muodostamisessa kaikki edellä mainitut keinot ovat tar-

peellisia. Haastattelutilanteeseen tuodaan tukilista käytävistä teemoista. Mielessä on hyvä 

olla myös valmiita kysymyksiä, mikäli haastattelu ei muutoin etene sujuvasti. Tärkeintä on, 

että haastattelija ei piiloudu muistiinpanojensa taakse ja esitä kysymyksiä paperilta, vaan 

pyrkii keskustelemaan haastateltavan kanssa. Haastattelutilanteeseen tuotiin ylös kirjattuna 

haastattelurunko, jossa oli muutamia valmiita kysymyksiä. Kysymykset olivat ylös 
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kirjattuina, jotta keskustelutilanteessa tulee kaikki teemat käytyä läpi. Tarkentavilla kysy-

myksillä pyrittiin saamaan lisää tietoa aiheesta. Alla olevassa katkelmassa havainnolliste-

taan, millaisia tarkentavat kysymykset olivat. 

Ensimmäisenä kysymyksenä oli, miten ja missä voisi markkinoida tätä miehille? 

”Korkeakouluissa. Siellä on aika paljon kaikkee tämmöstä, onhan tääkin enemmän ns 

nuorille suunnattua. En mä tiedä onko yli nelikymppisiä Isoveljinä toimivia. Siellä niitä 

kuitenkin enemmän pyörii 20–30 v.” (H3) 

Tätä tarkennettiin kysymällä, että miksi vastaaja ajattelee toiminnan olevan enemmän nuo-

rille.  

”Ehkä 20 v ja jonkin verran 30-vuotiaaks pystyy edes vähän samaistumaan paremmin 

sellaiseen, alle 17-vuotiaan poikaan. Kun taas sitten, jos oot siitä kauheesti vanhempi, 

niin se tulee helposti tai niin se on mun mielestä ihan eri rooli, se isärooli. Ja sitten on 

paljon vähemmän yhteistä millään tavalla.” (H3) 

4.3 Aineiston analysointi 

Haastatteluiden ja litteroimisen jälkeen seuraa analyysivaihe. Kerätystä aineistoista saata-

vat tiedot voi herättää uudenlaista pohdintaa ja uusia näkökulmia voi löytyä. Usein aineiston 

analyysi on tutkielman vaikein kohta, sillä tutkija joutuu tekemään paljon valintoja, mihin 

suuntaan haluaa tutkielmaansa viedä. (Eskola 2010, 180–182.)  

Tapoja analysoida aineistoa on monia, mutta yksi teemahaastattelulle tyypillinen tapa on 

aineiston teemoittelu. Teemoittelussa ensin aineisto jäsennellään teemoittain, jonka jälkeen 

se pelkistetään. Käytännössä litteroinnin jälkeen aineisto voidaan teemojen mukaisesti jär-

jestellä uudestaan, siten, että teemojen alla on jokaisen vastaukset kyseiseen teemaan. 

Sitten aineistoa voidaan analysoida teemoittain. Teemoittelussa edetään yksi teema kerral-

laan ja tutkitaan mitä vastauksia teema sisältää.  Sen jälkeen rakennettua kuvaa muokataan 

seuraavan haastattelun avulla, kunnes koko aineisto on tukittu tarkoin ja käyty läpi. (Eskola 

& Vastamäki 2010, 43.) 

Opinnäytetyössä aineisto analysoitiin teemoittelemalla. Yhteensä haastatteluihin osallistui 

viisi henkilöä. Litteroitua tekstiä tuli 12 sivua.  Haastattelut luettiin monta kertaa läpi, jotta 

saatiin mahdollisimman hyvä yleiskuva vastauksista. Tämän jälkeen haastattelut purettiin 

teemoittain. Haastatteluissa teemoina olivat miesten rekrytointi ja motivointi. Vastauksia 

analysoitaessa huomattiin, että vastaukset vastaavat kysymyksiin, kenelle miehet toimintaa 

markkinoisivat, millä tavoin he rekrytoisivat uusia vapaaehtoisia ja minkälaisessa roolissa 

motivaatio näyttäytyy. Aineistoa analysoitaessa päästiin lopulta kolmeen teemaan: 1) 
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kohderyhmä 2) keinot 3) motivaatio. Teemat kietoutuvat vahvasti toisiinsa. Alla olevaa kat-

kelmaa käytetään havainnollistamaan, miten vastaus yhdistettiin teemoihin.   

”No somemainonnalla. Sekin pitäisi olla kohdistettua varmaan. Itselle alkoi tulemaan 

mainoksia vasta sitten, kun oli jo tässä. Toki jossain työkkärin yhteydessä esimerkiksi. 

Semmoiset ehkä enemmän syrjäytyneet voisi olla sellaisia, joilta voisi löytyä motivaa-

tiota.” (H2) 

Esimerkiksi yllä olevan katkelman perusteella saatiin vastauksia kahteen teemaan. Ensim-

mäiseen teemaan keinot, hyödynnettiin vastaajan kertomaa somemainontaa ja TE-Palve-

luita. Toiseen teemaan kohderyhmä, hän mainitsee, että syrjäytyneillä voisi olla motivaa-

tiota osallistua toimintaan.  
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5 TULOKSET 

5.1 Rekrytoinnin kohderyhmä 

Ensimmäisenä teemana on kohderyhmä. Kohderyhmällä tarkoitetaan miesten näkökulmia 

siitä, kenelle he toimintaa markkinoisivat tai onko kohderyhmällä ylipäätään väliä. Tässä 

teemassa otetaan myös huomioon haastateltavien taustaa, mikäli he toivat sitä haastatte-

lussa esille. 

Kaikilla haastateltavilla miehillä oli aiempi vapaaehtoistausta. Osalla vastaajista vapaaeh-

toistausta oli laajempi, kuin toisilla. Aiempi vapaaehtoistausta oli hyvin monipuolista. Kolme 

vastaajista toi myös esille, että hakeutuivat toimintaan silloin, kun olivat työttömiä. Kaksi 

vastaajista puolestaan oli opiskelijoita. Kolme vastaajista toi esille, että toimintaa kannattaisi 

markkinoida opiskelijoille. Myös kohderyhmänä nuoret ja työttömät nostettiin esille. Yhteistä 

näille kohderyhmille on, että heillä todennäköisimmin on enemmän aikaa ja energiaa olla 

toiminnassa mukana. Nuorten koettiin myös pystyvän samaistumaan lapsiin paremmin. 

Syrjäytyneet mainittiin yhdessä vastauksessa. Vastauksia tukee vastaajien omat sen hetki-

set taustat.  

”Ehkä 20 v ja jonkin verran 30-vuotiaaks pystyy edes vähän samaistumaan paremmin 

sellaiseen, alle 17-vuotiaan poikaan. Kun taas sitten, jos oot siitä kauheesti vanhempi, 

niin se tulee helposti tai niin se on mun mielestä ihan eri rooli, se isärooli. Ja sitten on 

paljon vähemmän yhteistä millään tavalla.” (H3) 

”No olin siinä kohtaa työttömänä, eikä mulla ollut paljon muutakaan. Ajattelin, että 

voisin tehdä jotain hyödyllistä ajallani, vaikka siitä ei rahaa saisi. Jotain täytettä viik-

koon.” (H4) 

”En nää sille estettä, miksi ei joku mies, jolla on omiakin lapsia, vois osallistua täm-

möiseen toimintaan. Samaan aikaan nään myös sen todennäköisyyden, se on pie-

nempi se todennäköisyys, että se osallistuu, koska niissä omissa lapsissa on varmasti 

niin paljon hoidettavaa…” (H5) 

Haastattelussa haluttiin tarkentaa, onko tarkemmin väliä, mainostetaanko toimintaa kaikille 

opiskelijoille. Kohderyhmästä vastaajat nostivat esille, että tiettyjen alojen edustajat saattai-

sit olla enemmän kiinnostuneita toiminnasta. Aloista erityisesti sosiaalialan opiskelijat mai-

nittiin useamman kerran. Tämän lisäksi yleisesti puhuttiin ihmisläheisistä ammateista. 

”Ehkä semmoset missä on paljon miehiä, niin ei välttämättä sitte. Niin sattumaa, että 

sieltä, jossa on vähemmän miehiä, niin saattais. Esimerkiksi sosionomiopiskelijoissa 

vois olla vähemmän miehiä, mutta ne saattais olla valveutuneempia. ” (H1) 
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”Varmaan sillein opiskelijoille, alan opiskelijoille.  Mä olen nyt päättämässä mun opin-

not. Tää oli sellainen etappi siinä välissä. Löysin intohimon tästä alasta ja en päässyt 

kouluun, sitten mä rupesin hakemaan tätä vapaaehtoistoimintaa. Ehkä tämmöisissä 

tilanteissa siellä voi olla sellaisia miehiä, jotka nimenomaan tämmöiseen työhön olisi 

kiinnostuneita. Mutta aika vähän niitä on mun mielestä silleen varhaiskasvatukseen, 

ne ovat enemmän siihen nuorisoon. Niin tää ois semmonen, mihin niitä voisi ohjata.” 

(H2) 

”Sosiaalialan ihmiset voisi kuvitella, että olisi empaattisia.” (H4) 

5.2 Rekrytoinnin keinot 

Toisessa teemassa haluttiin selvittää, mitkä ovat niitä keinoja, joilla toimintaa tulisi markki-

noida. Tässä teemassa tuodaan esille, millä keinoin haastateltavat ovat toimintaan löytä-

neet ja miten he toimintaa markkinoisivat miehille. Tätä teemaa selvitettiin muuan muassa 

kysymyksillä. ”mistä olet löytänyt Isosisarustoiminnan pariin” ja ”miten ja missä itse mainos-

taisit Isosisarustoimintaa miehille?” 

Haastateltavat olivat löytäneet toimintaan moninaisin keinoin. Haastateltavat olivat löytä-

neet toiminnan pariin yliopiston ainejärjestön sähköpostilistalta, Googlesta ja sattumanva-

raisen ilmoituksen kautta. Yksi haastatelluista kertoi, että toimintaan ohjattiin toisesta va-

paaehtoistoiminnasta.  

Haastateltavien keinot pääosin pohjautuivat nuorille ja opiskelijoille markkinointiin. Eli olivat 

yhteydessä mainitsemiinsa kohderyhmiin. Yksi vastaajista toi esille, että markkinoinnin kei-

nolle ei ole merkitystä. Kolme vastaajista toi esille, että kasvoittain tapahtuva kohtaaminen 

olisi hyvä. Tämä kasvoittain kohtaaminen voisi tapahtua esimerkiksi yliopistolla ja ammatti-

korkeakouluissa tai TE-palvelujen yhteydessä. Vastaajat myös mainitsivat, että toimintaan 

lähtemisen kynnystä madaltaisi, mikäli toiminnasta kuulisi tutulta ihmiseltä.  

”Yliopistollakin on vissiin tämmösiä päiviä, milloin siellä on jotain toimijoita, monesti 

ne on yliopistoelämään liittyviä, esim Kelaa ja tämmösiä. Mut en tiiä mahtuisko sinne 

sitte tai oisko joku tilaisuus, minne vois mennä ständin kanssa.” (H1) 

”Ehkä parhaiten kuitenkin silleen face to face olla jonkun verkoston kautta tai silleen, 

että tutut kertois siitä, koska se kynnys on varmaan aika korkea tavallaan lähteä, jos 

ei oo mitään tavallaan, käsitystä mitä tällänen on tai oo nähny, että joku muukin te-

kee.” (H1) 

Kasvokkain kohtaamisen lisäksi sosiaalinen media nostettiin jokaisessa haastattelussa jol-

lain tapaa esille. Somekanavista Instagram, Jodel ja TikTok, sekä YouTube mainittiin 
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potentiaalisina tiedotuskanavina. Huomioina somekanavista oli, että seuraajien määrällä on 

merkitystä ja tiedotuskanavan kuuluisi olla sellaisia, missä nuoriso on. Esimerkiksi Face-

book koettiin huonona tiedotuskanavana.  

”Ehkä mitä Instagramissa on näitä miestilejä, ehkä niinku niistä saattais saada. Niissä 

on ehkä ollutkin jotain. Joku sellainen saattais toimia, missä ois oikeesti niitä seuraa-

jia.” (H1) 

”Sitä vaan, että Facebookin mainontaan en usko jotenkin. Missä nyt nuoriso sitten 

pyörii, onks se Jodeli tai Tiktokki. Sekin monesti on pakotetun olosta, jos järjestö läh-

tee tekemään omaa somee. Mutta kyllä se asiansa hoitaa, että tiedottaa, että täm-

möstä on. ” (H3) 

Muina keinoina vastaajat mainitsivat ilmoitustaulut, sähköpostin ja lehdet. Tärkeää vastaa-

jista oli ylipäätään tiedottamisen lisääminen. Välttämättä keinolla ei ole suuremmin väliä, 

mutta ihmisiä pitäisi saada enemmän tietoiseksi Isosisarustoiminnasta.  

”Mä voisin kuvitella, että jossain niinkun miesmäisissä harrastuspaikoissa, joissain 

niin kuin kuntosaleilla, kiipeilysaleilla. Joissain sellaisissa, missä kävisi miehiä, niin 

vois olla joillain ilmoitustauluilla ehkä. Sitten varmaan noi, no emmätiiä, mulle se toimi 

ainakin se sähköposti.” (H1) 

”Enemmän sitä, mitä tehdään nyt.” (H4) 

”Ainakin pitäisi saada enemmän sitä tietoa, että tämmöistä on. Toki tää miespuoli on 

aika uutta verrattuna siihen tyttöjen puoleen. Tää oli itsellekkin uusi asia, että täm-

möistä on täällä. Mä tästä oon ohitte ajanu satoja kertoja, niin ei siihen kiinnitä huo-

mioita, vaikka siinä on kuinka värikkäitä teippauksia tai mitä ovessa, niin ei tuu mie-

leenkään.” (H3) 

5.3  Vapaaehtoisten motivaatio ja toimintaan motivointi 

Kolmantena ja viimeisenä teemana on motivaatio. Haastatteluissa selvitettiin, mitkä tekijät 

ovat motivoineet Isoveljiä mukaan toimintaan ja miten uusia miehiä motivoitaisiin mukaan. 

Tämän teeman avulla pyritään tuomaan vastauksia siihen, minkälaista sisältöä rekrytoin-

nissa tulisi olla.  Teemassa haluttiin myös selvittää sitä, miksi juuri Isosisarustoimintaan 

osallistuminen on motivoinut. Huomioitavaa on, että vastaajilla saattoi olla useampia moti-

vaatiotekijöitä.  

Lähes jokaisessa vastauksessa tuotiin ilmi, että yksi syy toimintaan osallistumiselle oli omat 

kokemukset. Kokemukset olivat positiivisia ja negatiivisia. Vastauksissa nostettiin esille 
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hyvän velikokemuksen saaminen ja tarjoaminen, sekä oman isoveljen kaipaaminen lap-

sena. Koettiin myös, että biologisten sisarusten myötä on hyvät valmiudet toimia Isoveljenä. 

Vastauksissa tuotiin esille, että omien kokemusten avulla uusia vapaaehtoisia voitaisiin mo-

tivoida mukaan. Myös omien kokemusten puuttuminen nähtiin motivoivana keinona. 

”Ei oo itellä ollu koskaan kauheen hyvät välit kuitenkaan niihin (biologisiin sisaruksiin). 

Varsinkaan lapsena. Koki tavallaan, että on jäänyt jostain paitsi. No, oli vaan huonot 

suhteet, niin halusi tarjota toiselle paremman ja toimivamman sellaisen velisuhteen. 

Ja ehkä siinä samalla myös itsekkin saada sitä. No siinä on molemmat, sekä itelle, 

että toiselle hyvä velikokemus. Parantaa ehkä omaakin ymmärrystä siitä, että millasta 

on olla isoveli. ” (H3) 

”Mä itse ainakin koin lapsena, että tarvitsin aikuista, joka olisi läsnä ja aidosti kans-

sani. Jos sellaista ei olisi ollut, se olisi ollut hirveetä. Jos joltain aikuiselta sai vähänkin 

enemmän huomiota, se oli tosi hieno juttu. Jos sellaisia ihmisiä, jos niiltä itseltään on 

jäänyt tämmöinen kokematta, niin pystyy sitten tekemään sitä, mitä ei itse saanut lap-

sena. ” (H2) 

”Itestä ois ollu kiva silloin lapsena tai nuorena, että ois ollu tämmönen toiminta vaikka 

siellä, missä mä silloin asuin… oisin tykännyt tosi paljon, jos olisi ollut Isosisarustoi-

mintaa tarjolla.” (H5) 

”Sitten varmasti niinku, jos ei oo ollu omia sisaruksia hirveesti tai pikkusisaruksia, eikä 

oo vielä omia lapsia, vois olla tavallaan sellainen harjoittelu niin sanotusti siihen, miltä 

tuntuu olla lasten kanssa. Jos vaikka jännittää se, millainen haluaa olla sit omille lap-

silleen vanhempana. ” (H1) 

Toimintaan lähtemiseen merkittäväksi motivaatiotekijäksi mainittiin merkityksellisyys ja halu 

auttaa. Merkityksellisyyden tunne syntyi siitä, että pääsee auttamaan ja tekemään tärkeää 

toimintaa. Vastaajat halusivat olla lasten ja nuoren kasvussa mukana. Näitä tekijöitä vah-

vistivat yllä mainitut omat kokemukset. Vastauksissa myös koettiin, että näitä tekijöitä voi-

taisiin motivoimisessa käyttää.  

 ”No mahdollisuuden auttaa nuorta ihmistä. Se oli iso motivaattori… Mä oon sitä 

mieltä, että auttamisen elementtiä voisi vahvistaa. Se on se, mitä siitä saa. Se autta-

minen siinä on se pääasia.” (H4) 

Erityisesti Isosisarustoimintaan lähtemisen syynä vastaajat korostivat toiminnan jousta-

vuutta, kohderyhmää ja uuden ihmissuhteen luomista. Tärkeää toimintaan hakeutuessa oli, 

että on mahdollisuus keskittyä syvemmin vain yhteen lapseen tai nuoreen. Toiminnan ko-

ettiin myös sopivan arkeen, kuormittamatta sitä liikaa. Isosisarustoiminnassa merkittävää 



19 
 

oli, että tapaamiset Pikkusisaruksen kanssa voi sopia joustavasti omaan elämäntilantee-

seen sopien.  

”Osaksi ihan puhdasta tylsyyttäkin, kun alotin, olin työtön, niin sitten haki myös jotain 

järkevää tekemistä ajalleen.” (H3) 

”No mä varmaan ajattelin, että kun se on vähän kohdennetumpaa ja sitten oli se, että 

se ei oo joka viikko tai koko ajan, vaan sovitaan nuoren kanssa.” (H4) 

”No varmaan niin kuin uusia kokemuksia, siinä mielessä, että se on erilaista tutustua 

täysin tuntemattomaan lapseen, ilman, että on sitä yhteistä historiaa. Tavallaan luoda 

täysin uusi ihmissuhde.” (H1) 

”Tämmönen ihmiseltä ihmiselle välinen vuorovaikutus on sellainen ainakin, mihin voi 

vaikuttaa ja sitten voi olla ite läsnä ja tehdä jotain hyviä juttuja. ” (H5) 

Myös vaikuttaminen koettiin motivoivana tekijänä. Mahdollisuus vaikuttaa lapsen tai nuo-

reen, vaikuttaa myös yhteiskunnallisesti laajemmin. Tähän yhteyteen vastaajat liittivät mah-

dollisuuden toimia lapselle tai nuorelle esikuvana. Tätä motivaatiotekijää vahvisti omat ko-

kemukset esikuvista tai niiden puuttumisesta. 

”Minä pystyn vaikuttamaan siihen, minkälaisia ihmisiä täällä on tulevaisuudessa. ” 

(H2) 

”Isovelihommissa pääsee suorilta vaikuttamaan. ” (H4) 

”Myös mua motivoi se, että sais olla jotenkin esikuva just ja ehkä jakaa sitä maailmaa 

ja sitä ihmetellä yhdessä lapsen kanssa ja näyttää sille, että aikuisetkin voi leikkiä ja 

olla lapsellisia.” (H1) 

Vastauksissa ilmeni myös, että uusia vapaaehtoisia ei tarvitsisi motivoida mukaan toimin-

taan. Tämä perusteltiin sillä, että motivaatio pitäisi olla jo henkilöllä itsellään. Osa vastaajista 

toi esille, että motivoimista oleellisempana tekijänä pidettiin tiedon lisäämistä. 

”Mun mielestä se on vaan tiedon lisääminen. Jos joku haluaa, niin kyllä se sitten tu-

lee. ” (H3) 
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6 YHTEENVETO 

6.1 Tulosten tulkinta 

Tulosten tulkinnassa esitetään keskeiset opinnäytetyön tulokset, joita peilataan opinnäyte-

työn teoreettiseen viitekehykseen. Opinnäytetyössä olevat teemat kietoutuvat kaikki vah-

vasti toisiinsa, jonka vuoksi niitä käsitellään yhtenä kokonaisuutena.  

Yeungin (2005b, 107–110) mukaan kaikki motiivitekijät voidaan sijoittaa timanttimalliin. Ti-

manttimallissa korostetaan motiivien monipuolisuutta. Opinnäytetyössä esille tulleet motii-

vitekijät voidaan myös sijoittaa timanttimalliin. Vastauksissa tuotiin monipuolisesti esille 

omia motivaatiotekijöitä, joita ei kokonaan voi eritellä toisistaan. Timanttimallissa huomioi-

tavaa onkin, että se on motiivielementtien vuorovaikutusta korostava malli. Timanttimallissa 

yhtenä ulottuvuutena on saaminen – antaminen, johon motiivitekijä halu auttaa myös sijoit-

tuu. Vastauksissa kerrottiin, että halutaan olla lapselle turvallinen aikuinen ja olla kasvussa 

mukana. Ulottuvuuden toiseen ääripäähän liittyen, eli saamiseen, vastauksissa tuotiin myös 

ilmi, auttamalla ja näkemällä toisen iloa, saa siitä myös itselle.  Koska vapaaehtoistyössä 

halu auttaa on yksi merkittävimpiä syitä osallistua toimintaan, koettiin, että toimintaa mai-

nostaessa auttamisen elementtiä tulisi vahvistaa.  

Vastauksissa omat kokemukset nostettiin usein esille. Vastaajilla saattoi olla kokemus hy-

västä biologisesta sisarussuhteesta, joka koettiin hyvänä valmiuden antajana Isosisarustoi-

mintaan. Tai hyvä sisarussuhde oli jäänyt puuttumaan, jonka vuoksi vastaaja halusi tarjota 

toiselle lapselle tai nuorelle sellaisen. Yeungin (2005b, 112–113) timanttimallin mukaan, 

jatkuvuus – uuden etsintä elementtiin motivaatio voikin kytkeytyä tuttuuteen, esimerkiksi 

perheessä totuttuun kasvatukseen tai täysin uuden etsintään. Omat kokemukset ovat yh-

teydessä myös motiivitekijään haluun auttaa. Haluan auttaa, sillä minua on autettu tai minua 

ei ole autettu.  

Pohdinta – toiminta ulottuvuuden toiminta ääripäähän sisältyy se, että omaa aikaa halutaan 

täyttää (Yeung 2005b, 116).  Tämä tuli vastauksissa esille siten, että toimintaan lähdettiin 

mukaan, sillä haluttiin tehdä jotain hyödyllistä ajallaan oman elämäntilanteen, kuten työttö-

myyden vuoksi. Koettiin, että myös opiskelijoilla voisi olla aikaa ja energiaa osallistua toi-

mintaan. Vastauksissa tuotiin esille, että nuorille, opiskelijoille ja työttömille voisi toimintaa 

mainostaa juuri näistä syistä. Kohderyhmänä nuoret nostettiin useamman kerran esille, sillä 

toiminnan ajateltiin olevan nuorille kohdistuvaa. Ajan ja energian lisäksi tämä perusteltiin 

siten, että nuoret pystyvät samaistumaan lapsiin paremmin.  

Erityisesti Isosisarustoiminnassa tärkeänä pidettiin toiminnan joustavuutta. Joustavuudella 

tarkoitetaan, että Isoveljet voivat omien aikataulujensa mukaisesti sopia tapaamiset 
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Pikkuveljien kanssa. Kiireisellä hetkellä tapaamisia voi olla vähemmän ja päinvastoin. Tär-

keää toiminnassa oli myös kohderyhmä.  Lapsen tai nuoren auttaminen koettiin tärkeäksi 

tai luontevaksi erinäisistä syistä. Lapset saattoivat kiinnostaa myös ammatillisesta näkökul-

masta, lasten kanssa toimiminen oli mieleistä tai omattiin hyvät valmiudet heidän kanssansa 

toimimiseen. Yhtenä merkittävänä motivaatiotekijänä oli, että lasten hyvinvointiin ja tulevai-

suuteen haluttiin vaikuttaa myönteisellä tavalla.  

Tuloksissa tuli esille moninaisia keinoja mainostaa toimintaa. Halonen ym. (2017, 45–46) 

korostaa henkilökohtaisen jäsenhankinnan merkitystä. Tämä korostui myös vastauksissa, 

joissa parhaimpana keinona toiminnan mainostaminen on kasvokkain. Kasvokkain tapah-

tuva markkinointi voidaan myös toteuttaa monipuolisesti. Toiminnan järjestäjä voi käydä 

erilaisissa tapahtumissa mainostamassa toimintaa, vapaaehtoinen voi käydä kertomassa 

omia kokemuksia toiminnasta tai aktiiviset vapaaehtoiset voisivat kertoa toiminnasta omalle 

lähipiirilleen. Kuitenkin valtaosa vastaajista oli tullut toimintaan mukaan ilman kasvokkaista 

kohtaamista. 

Kasvokkain tapahtuvan vuorovaikutuksen lisäksi keinoina olivat erilaiset sosiaalisen me-

dian alustat, kuten Tiktok, Youtube, Instagram ja Jodel. Facebookia ei puolestaan koettu 

hyvänä. Sosiaalisessa mediassa pidettiin tärkeänä, että näkyvyys olisi mahdollisimman 

hyvä ja mainonta olisi kohdistettu enemmän nuorille aikuisille.  Sosiaalisen median lisäksi 

sähköposti, ilmoitustaulut ja lehdessä mainostaminen nostettiin useamman kerran esille. 

Koettiin olennaisena, että tietoa toiminnasta lisättäisiin ja tehtäisiin vielä enemmän sitä, mitä 

tehdään nyt. Välttämättä motivoiminen toimintaan ei ollut tärkeää, mikäli tieto toiminnasta 

saavuttaisi oikeat henkilöt. Myös Halonen ym.  (2017, 45–46) tuo esille, että aktiivinen toi-

minnan mainostaminen eri alustoilla on tärkeää. Tämä korreloi myös sen kanssa, että vas-

taajat itse olivat tulleet toimintaan mukaan erinäisin keinoin.  

6.2 Eettisyys ja luotettavuus 

Opinnäytetyössä noudatettiin Tutkimuseettisen neuvottelukunnan (TENK 2021) hyvää tie-

teellistä käytäntöä. Huolellisuus, rehellisyys ja tarkkuus kuuluvat hyvään tieteelliseen käy-

täntöön tutkimustyössä, tulosten tallentamisessa ja esittämisessä. Opinnäytetyössä pyrittiin 

kuvaamaan kaikkia opinnäytetyön vaiheita mahdollisimman tarkasti ja rehellisesti. Opinnäy-

tetyö suunniteltiin, toteutettiin ja raportoitiin, sekä siinä syntyneet tietoaineistot tallennettiin 

tieteelliselle tiedolle asetettujen vaatimusten vaatimalla tavalla.  

Opinnäytetyön tilaaja lähetti tekemäni saatekirjeen ja tietosuojailmoituksen toiminnassa 

mukana oleville ja olleille Isoveljille. Saatekirjeessä tuotiin esille tutkimuksen tarkoitus, va-

paaehtoisuus ja kuinka tietoja säilytetään. Tieto halukkaista Isoveljistä, jotka halusivat 
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osallistua haastatteluun, saatiin toimeksiantajalta. Näille henkilöille laitettiin sähköpostia. 

Osa haastatteluun osallistuvista laittoi minulle suoraan itse sähköpostia. Sähköpostia käy-

tettiin haastattelun ajankohdan sopimiseksi. Haastattelutilanteessa haastateltava allekirjoitti 

kaksi paperista suostumuslomaketta, joista toinen jäi haastateltavalle ja toinen opinnäyte-

työn tekijälle. Haastattelut nauhoitettiin puhelimen omalle muistille. Paperiset suostumuslo-

makkeet ja puhelin säilytettiin kotonani lukitussa kaapissa ja niihin pääsy oli ainoastaan 

opinnäytetyön tekijällä. Saatekirjeessä ja haastattelutilanteessa vastaajia ohjeistettiin, että 

he eivät ilmaise mitään tunnistetietoja. Mitään tunnistetietoja ei käynyt ilmi yhdessäkään 

haastattelussa, eikä niitä haastattelussa kysytty. Haastatteluun osallistujia ei siis voida iden-

tifioida vastauksiin.  

Mitään selkeää yhtä ohjetta tutkimuksen luotettavuuden arvioinnille ei ole. Määrälliselle tut-

kimukselle ominaista on käyttää validiteetin ja reliabiliteetin käsitteitä. Käsitteitä voidaan 

käyttää myös laadullisessa tutkimuksessa, mutta ne eivät vastaa täysin laadullisen tutki-

muksen luotettavuuden arviointitarpeita. (Tuomi & Sarajärvi 2018, luku 6.) Tässä opinnäy-

tetyössä käytetään Parkkilan ym. (2000, Tuomi & Sarajärvi 2018 mukaan) käsitteitä uskot-

tavuus, siirrettävyys ja riippuvuus. 

Tutkimuksen uskottavuuden kriteerillä tarkoitetaan, että kerätty aineisto on todenmukainen 

(Parkkila ym. 2000, Tuomi & Sarajärvi 2018 mukaan). Opinnäytetyön osallistujat valittiin 

harkitusti ja perustellen. Kohderyhmän valinnassa kiinnitettiin huomiota siihen, että tarkoi-

tuksena oli saada mahdollisimman kattavia vastauksia, jotka perustuvat vastaajien omaan 

kokemukseen. Aineistonkeruumenetelmä ja aineiston analysointitapa valittiin tarkoituksen-

mukaisesti. Opinnäytetyön kaikki vaiheet on kuvattu mahdollisimman tarkasti, mikä lisää 

luotettavuutta. 

Tutkimuksen siirrettävyyden kriteerillä tarkoitetaan, että tutkimustulokset ovat siirrettävissä 

tutkimuksen ulkopuoliseen vastaavaan kontekstiin (Parkkila ym. 2000, Tuomi & Sarajärvi 

2018 mukaan). Opinnäytetyön tuloksia ei voida yleistää. Tulokset ovat erilaisia riippuen esi-

merkiksi tiedonantajista. Opinnäytetyön tuloksia voidaan käyttää hyödyksi Isosisarustoimin-

nassa vapaaehtoismiesten rekrytointiprosessin kehittämiseksi. Tuloksia voidaan siirtää ja 

käyttää hyödyksi myös muiden vapaaehtoistoimijoiden rekrytoinnin kehittämisessä.  

Tuloksissa on huomioitava myös opinnäytetyön tekijän puolueettomuus. Tuomi ja Sarajärvi 

(2018, luku 6) nostavat esille, että laadullisessa tutkimuksessa tutkijan havainnointiin ja 

kuulemiseen vaikuttaa tutkijan oma tausta. Haastattelut toteutettiin teemahaastattelun kei-

noin. Valmiin haastattelurungon lisäksi kysyttiin tarkentavia kysymyksiä. Tarkentavat kysy-

mykset muodostuivat sen pohjalta, mitkä asiat koettiin tärkeinä ja opinnäytetyön kannalta 

aiheellisena. Analysointi vaiheessa jäsenneltiin ja tiivistettiin aineistoa. Opinnäytetyön 
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tulokset ovat siis syntyneet oman tulkintani pohjalta. Opinnäytetyössä pyritään kuitenkin 

perustelemaan, minkä pohjalta tulkinnat ovat syntyneet.  

Tutkimuksen riippuvuuden kriteerillä tarkoitetaan, että tutkimus toteutettiin tieteellisen tutki-

muksen ohjaavien periaatteiden mukaisesti (Parkkila ym. 2000, Tuomi & Sarajärvi 2018 

mukaan). Opinnäytetyö tehtiin noudattaen tutkimuksen yleisiä periaatteita ja hyvää tieteel-

listä käytäntöä.  

6.3 Pohdinta 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää miesten ajatuksia motivoimisesta ja rekrytoimi-

sesta Isosisarustoimintaan. Tavoitteena on tuottaa hyödyllistä tietoa opinnäytetyön tilaa-

jalle, jota voidaan käyttää miesten rekrytointiprosessin kehittämisessä. Opinnäytetyöstä 

saatua tietoa voidaan käyttää hyödyksi myös muissa järjestöissä. Vaikka aiheeni rajautuu 

miehiin, en näe estettä hyödyntää tuloksia yleisesti rekrytoinnin kehittämisessä. Opinnäy-

tetyön kaikki tulokset ovat miesten henkilökohtaisia ajatuksia ja mielipiteitä. Tuloksia ei 

voida yleistää, mutta ne voivat auttaa saamaan uusia ideoita, mihin suuntaan rekrytointia 

tulisi kehittää.  

Aihe rajattiin koskemaan miehiä, koska erityisesti Isoveljistä on toiminnassa pulaa. Isosis-

koista on myös tehty aiemmin opinnäytetyö liittyen motivoimiseen ja sitoutumiseen. Aineis-

tonkeruumenetelmänä oli teemahaastattelu, joka valittiin menetelmäksi tutkimuskysymyk-

sien selvittämiseen. Teemahaastattelussa mukana oli haastattelurunko, jossa oli muutamia 

valmiita kysymyksiä. Teemahaastattelun on tarkoitus olla keskustelunomainen. Ensimmäi-

set haastattelut jännittivät eniten, jonka vuoksi keskustelunomaisuus oli hieman haastavaa. 

Viimeiset haastattelut sujuivat puolestaan enemmän keskustellen.  

Ensimmäiseen tutkimuskysymykseen, mikä motivoi miehiä mukaan Isosisarustoimintaan 

saatiin monipuolisesti vastauksia. Haastatteluissa nousi esille, mikä miehiä yleisesti motivoi 

osallistumaan vapaaehtoistoimintaan ja miksi juuri myös Isosisarustoimintaan. Vastaajilla 

oli erilaisia motivoivia tekijöitä toimintaan osallistumiselle. Halu auttaa, vaikuttaa ja tehdä 

jotain merkityksellistä olivat yleisiä motiiveja. Tämän lisäksi vastaajien omat kokemukset 

olivat merkittävässä asemassa toimintaan osallistumiselle. Isosisarustoiminnassa erityisesti 

joustavuus ja kohderyhmä mainittiin useamman kerran. Motivoivia tekijöitä voidaan käyttää 

hyödyksi uusien vapaaehtoisten houkuttelemisessa toimintaan mukaan. Osa vastaajista 

kuitenkin koki, että motivoiminen toimintaan ei välttämättä ole tarpeen. Tätä perusteltiin 

sillä, että halukkailla vapaaehtoisilla tulee valmiiksi olla motivaatiota. Motivoimista tärkeäm-

pää on tiedon lisääminen toiminnasta. Tiedon lisääminen on merkittävää, jotta toiminta ta-

voittaisi siitä kiinnostuneet henkilöt. Haastateltavien vastauksissa nousi esille nuoret 
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aikuiset, opiskelijat ja työttömät. Toiminnan ajateltiin olevan suunnatumpaa nuorille, sillä 

tarkoituksena on toimia Isoveljenä. Mainituilla kohderyhmillä on myös enemmän aikaa ja 

energiaa osallistua toimintaan. Vanhemmilla ikäryhmillä on mahdollisesti jo omia lapsia tai 

rooli isoveljeydestä voisi olla toisenlainen.  

Toiseen tutkimuskysymykseen saatiin myös hyvin näkökulmia. Vastauksissa tuotiin esille 

monipuolisia keinoja, miten rekrytoida miehiä mukaan Isosisarustoimintaan. Erityisesti kas-

vokkain toiminnasta tiedottaminen koettiin parhaimpana. Kasvokkain motivoiminen ja rek-

rytoiminen voisi tapahtua monipuolisin tavoin, kuten ystävien kautta tai messuilla. Vastaa-

jista valtaosa kuitenkin oli löytänyt toimintaan jotakin muuta kautta. Kasvokkain tapahtuvan 

motivoimisen ja rekrytoimisen lisäksi erityisesti sosiaalinen media nostettiin esille. Erilaiset 

sosiaalisen median alustat toimivat hyvinä tiedotuskanavina. Sosiaalisessa mediassa tulisi 

huomioida, että se tavoittaisi mahdollisimman paljon ihmisiä. Eli käyttää niitä kanavia, joissa 

on seuraajia ja jotka ovat suunnattu nuorille aikuisille. Myös sähköposti ja ilmoitustaulut 

mainittiin useamman kerran. Motivoimisessa ja rekrytoimisessa olisi hyvä, että toiminnasta 

kerrottaisiin laajemmin. Lyhyt mainos tai esittelyteksti ei välttämättä riitä.  

Opinnäytetyöprosessissa huomattiin, että tuloksia olisi ollut hyvä alkaa analysoimaan aikai-

semmin. Teemoittelu aloitettiin vasta silloin, kun kaikki haastatteluaineisto oli litteroitu. Mi-

käli olisi aloitettu litterointi ja analysointi aikaisemmin, olisi todennäköisesti huomattu, min-

kälainen tieto opinnäytetyön kannalta oli turhaa ja mihin asioihin olisi ollut syytä syventyä 

enemmän.  

Tutkimustulokset herättivät itselläni kysymyksiä. Kuten johtopäätöksissä kerrottiin, miehet 

kokivat, että toiminta on enemmän nuorille aikuisille suunnattua. Mikäli vanhempi kohde-

ryhmä, esimerkiksi keski-ikäiset tai ikäihmiset osallistuisivat Isosisarustoimintaan, niin oli-

siko silloin kyseessä aivan eri rooli ja toiminta tai onko ylipäätään tarvetta sille, että myös 

vanhemmat ikäryhmät osallistuisivat toimintaan mukaan. Pitäisikö toimintaa suoraan mark-

kinoida enemmin nuorille aikuisille, kuin yleisesti kaikille ikäryhmille? Vastauksissa tuotiin 

esille, että kasvokkain motivoiminen ja rekrytoiminen on parhain vaihtoehto. Kuitenkin val-

taosa vastaajista oli löytänyt toimintaan jotain muuta kautta. Onko oleellisinta se, että toi-

mintaa markkinoidaan mahdollisimman laajasti kaikilla vastaajien mainostamilla tavoin vai 

pitäisikö markkinointia resurssoida enemmän kasvokkain tapahtumaan vuorovaikutukseen, 

jos sillä saataisiin enemmän miesvapaaehtoisia mukaan? 

Tulosten valossa toiminnan markkinoimisessa kasvokkain olisi hyvä, että toiminnasta voi-

taisiin kertoa laajemmin, jotta kynnys toimintaan osallistumiselle madaltuisi. Järjestössä voi-

taisiin miettiä erilaisia keinoja, miten toiminnassa olevat vapaaehtoiset saataisiin kertomaan 



25 
 

toiminnasta omalle lähipiirilleen tai jopa tulemaan mukaan erilaisiin tapahtumiin kertomaan 

omia kokemuksia ja motivaatiotekijöitä toimintaan osallistumiselle.  

Opinnäytetyöni aihetta voitaisiin tulevaisuudessa laajentaa koskemaan yhteiskunnallista 

näkökulmaa. Olisi kiinnostavaa tietää, miksi miehet osallistuvat tällaiseen toimintaan naisia 

vähemmän.  Tämän lisäksi olisi mielenkiintoista perehtyä vielä syvemmin siihen, mitkä kei-

not lopulta toimivat rekrytoimisessa. 
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Liite 1. Saatekirje 

Hei Isoveli,  

Nyt sinulla on mahdollisuus päästä jakamaan arvokasta tietoa siitä, miten tavoittaa ja moti-

voida miehiä Isosisarustoimintaan. Tietoa voidaan hyödyntää Isosisarustoiminnassa uusien 

miesvapaaehtoisten rekrytoinnin kehittämisessä. Jokainen vastaus on arvokas.  

Olen Mette Mattila. Opiskelen sosionomiksi LAB-ammattikorkeakoulussa. Teen opinnäyte-

työn aiheesta: miesten tavoittaminen ja motivointi Isosisarustoimintaan. Opinnäytetyö val-

mistuu syksyn 2022 aikana ja on luettavissa Theseuksesta. 

Kohderyhmänä ovat Tampereella toimivat Isoveljet. Opinnäytetyön aineisto kerätään yksi-

löhaastattelulla. Vastaaminen tähän haastatteluun on vapaaehtoista ja kaikki vastaukset 

käsitellään luottamuksellisesti, anonymiteetti säilyttäen. On tärkeää, että vastauksissa ei 

ilmaista mitään tunnistetietoja. Vastaukset kerätään ainoastaan opinnäytetyötä varten, 

jonka jälkeen tiedot hävitetään. Haastatteluun osallistujia ei voida identifioida vastauksiin. 

Haastattelut nauhoitetaan ja suostumus haastatteluun pyydetään kirjallisesti ennen osallis-

tumista.  

Haastattelun kesto on noin 30 minuuttia. Haastattelu toteutetaan Poikien Tuvan toimintati-

loissa tai erikseen sovitussa paikassa. Pyydän Sinua ottamaan yhteyttä mahdollisimman 

nopeasti, mutta viimeistään 2.10.2022. haastatteluajankohdan sopimiseksi. Voit ottaa yh-

teyttä sähköpostitse. Vastaan mielelläni lisäkysymyksiin opinnäytetyötäni koskien, joten ota 

rohkeasti yhteyttä.  

 

Kiitos jo etukäteen osallistumisesta!  

Ystävällisin terveisin,  

Mette Mattila 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Liite 2. Haastattelurunko 

 

Rekrytointi  

-Oletko aiemmin tehnyt vapaaehtoistyötä? 

 -Mistä olet löytänyt Isosisarustoiminnan pariin? 

 -Miten ja missä itse mainostaisit Isosisarustoimintaa miehille? 

 Motivointi 

 -Mikä alun perin motivoi lähtemään tekemään vapaaehtoistyötä? 

 -Miksi haluat tehdä juuri tätä vapaaehtoistyötä? 

 -Mitä koit, että Isosisarustoiminta pystyi tarjoamaan sinulle? 

 -Miten motivoisit itse miehiä mukaan Isosisarustoimintaan 

 

 

 

 

 


